
件名 土日の議会も考えては？ 

 

（令和２年６月１６日）受理 

 

議会だよりで、６月の一般質問が 6/18・19 と案内がありましたが、平日

だと傍聴したくてもなかなか行く事は出来ません。 

土・日の議会も考えてもいいのではないでしょう。 

 

 

 

62歳 男性 町民 

 

議会へ寄せられた意見への回答 

回答日：７月  日 

  

この度は、議会にお葉書をお寄せくださり、ありがとうございます。 

ご提言の「土・日の議会」開催については、「夜間議会開催」も含めて、過

去にも議会内で検討を行った経緯があります。 

その際には、休日や夜間での開催に伴う役場職員への負担などの課題

があることや、現在においても議会ホームページからインターネット中継、録

画中継などを活用できる環境が整備されているなどの背景から、開催には

至りませんでした。 

しかしながら「開かれた議会」として、多くの町民に傍聴を通じて町政、ま

ちづくりに関心を持っていただくことが重要であること、近隣市町村議会に

おいても休日・夜間議会を開催している事例もあることなど、以前とは環境

の変化があることもまた事実であります。 

いただいたご意見を参考に、休日・夜間議会開催を含め、より良い議会

運営の実現を目指し議論を重ねてまいりたいと考えます。 

町民の皆様に信頼される議会と議員像を目指し、一層の努力をしてまい

りますので、今後とも、御意見等をお寄せいただければ幸いに存じます。 

 

回答者  議会事務局総務係（内線 313）   Email【g-shomu@memuro.net】 

当日資料５ 

mailto:g-shomu@memuro.net

